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Jäsenehdotus 
poliisien toimintaedellytysten parantamisesta Pohjoismaissa 

Jäsenehdotus 

Sininen tulevaisuus ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,  

että se laatii pohjoismaisten poliisien toimintaohjelman, jossa etsitään ratkai-

suja Pohjoismaille yhteisiin poliisien resurssiongelmiin, luottamuksen säilyt-

tämiseen yhteiskunnissa ja uusien uhkien ratkaisemiseen. 

Taustaa 

Pohjoismaiden turvallisuusympäristö on muuttunut viime aikoina nopeasti monella 

tapaa huonompaan suuntaan. Poliisi on se viranomainen, joka rauhan aikana vastaa 

valtioiden sisäisestä turvallisuudesta. Sisäistä turvallisuutta horjuttavat nykyään niin 

terrorismi, hybridivaikuttaminen, kybervaikuttaminen kuin lisääntynyt huumausai-

neiden käyttökin. 

 

Pohjoismaissa on maailman korkein luottamus yhteiskunnan turvallisuuteen ja viran-

omaisten toimintaan. Moni sanoo luottavansa edelleen poliisiin. Kuitenkin samaan 

aikaan turvallisuuden tunne ja luottamus poliisin toimintakykyyn on Pohjoismaissa 

huolestuttavasti heikentynyt. Tuoreen kyselyn mukaan 38 % tanskalaisista ei usko 

siihen, että poliisi tulee paikalle, kun sitä hälytetään. Suomessa noin 10 % kaikista 

poliisin hälytystehtävistä jää ajamatta. Niin sanottujen massarikosten tutkinta onkin 

viime aikoina heikentynyt selvästi pohjoismaisten poliisien keskuudessa, ja näkyvä 

poliisitoiminta on vähentynyt. Syynä tähän on poliisin resurssipula. 
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Kansalaisten turvallisuuden tunteessa tapahtunut muutos on seurausta muun mu-

assa viranomaisten toimintavalmiusaikojen pitenemisestä ja näkyvän valvonnan vä-

henemisestä. Uusien tehtävien määrä on johtanut poliisien määrän laskuun kentällä. 

Ruotsissa väkivallanteot ja välinpitämättömyys poliisia kohtaan ovat yleistyneet.  

 

Tarvitaan toimia pelon vähentämiseksi ja luottamuksen säilyttämiseksi pohjoismai-

sissa yhteiskunnissa. 

 

 

Helsingissä 28. helmikuuta 2019 

Ari Jalonen (sin.) 

Kari Kulmala (sin.) 

 

Kimmo Kivelä (sin.) 

 


